PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N.0 1501, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2.012.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$

81.587,16 ( Oitenta e um mil, quinhentos e oitenta e sete reais e dezesseis centavos) e dá outras

providências.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais ;

DECRETA:

ARTIGO 1° Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 80.986,39 ( Oitenta mil, novecentos e oitenta e
seis reais e trinta e nove centavos), para manutenção de despesas de custeio de di versas
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São
Paulo que terá a seguinte classificação:

02.00.00 - Poder Executivo

02.22.00- Secretaria Municipal de Higiene e Saúde
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil. ................ R$ 170,20

Fonte 01- Ficha 034
Subtotal. ............................................................................................... R$ 170,20

02.23.00- Sec Mun de Bem Estar Social
3 .1.90.11.00 -Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil. ................ R$ 934,19

Fonte 01- Ficha 055
Subtotal. .............................................................................................. R$ 934,19

Manutenção do Ensino Básico - Infantil
3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil. ................ R$ 22.546,52

Fonte 01- Ficha 103
Subtotal ............................................................................................... R$ 22.546,52

Manutenção do Fundeb 40% Infantil
3 .1.90.11.00 -Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil. ................ R$ 13.024,63

Fonte 05 -Ficha 108
Subtotal. .............................................................................................. R$ 13.024,63

02.26.00- Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil. ............... R$ 2.420,06

Fonte O 1 -Ficha 153
Subtotal. .............................................................................................. R$ 2.420,06

02.28.00- Secretaria Municipal de P nejarnento Urbano
3 .1. 90.11.00- Veneta. e Vantagens Ft essoal Civil. .............. R$ 5 .588, 75

Fonte 01 -Ficha 168

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, sln°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Subtotal .............................................................................................. R$ 5.588,75

02.29.00- Secretaria Municipal Cultura, Lazer, Esportes, Juventude e Cidadania
Manutenção do Departamento de Cultura, Lazer e Eventos

3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. ............. R$ 1.745,12
Fonte 01- Ficha 182

Subtotal. ................ ....................... .............. ........... ............ .............. ... R$ 1.745,12

02.33.00- Diretoria Municipal de Obras e Serviços Rurais

3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. ............... R$ 2.701,05
Fonte 01- Ficha 214

Subtotal. ............................................................................................... R$ 2.701,05

02.35.00- Diretoria Municipal do Programa Saúde da Família
Manutenção do Programa Saúde da Família

3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. .. ......... R$ 31.855,87
Fonte O 1 -Ficha 232

Subtotal ............................................................................................. R$ 31.855,87

02.24.00- Secretaria Municipal de Educação

Manutenção do Ensino Básico- Fundamental
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais .................................................. R$ 600,87
Fonte 01- Ficha 111

Subtotal. .. .. ...... .... ............ ......... ... ... ........ ... .. ............. .... ..... ........ .... .... .. R$ 600.87

Total Geral ........................................................................................ R$ 81.587,16

ARTIGO 2°. -O valor de R$ 707.900,00 (setecentos e sete mil e

novecentos reais) do presente CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, será coberto com
recursos provenientes de anulação da seguinte dotação orçamentária (Lei n°. 4320/64, art. 43, §

1°, inciso III):

02.00.00- Poder Executivo
02.11.00 - Merenda Escolar

3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica
Fonte O 1 - Ficha 60 1---------------------------------------------------------R$ 1 . 3 09, O 5
Subtotal ------------------------------------------------------------------------R$ 1 . 3 09, O 5

02.21.00- Secretaria Municipal para Assuntos Jurídicos
3.1.90.13.00- Obrigações Patronais ................................................... R$ 1.361,69

Fonte 01 -Ficha 028
Subtotal. ................................................................................................ R$ 1.361,69

02.23.00- Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social
3.1.90.16.00- Outras Despesas Variáv~S§oal Civil. .............. R$ 5.000,00

_.,/'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, sln°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Fonte 01 - Ficha 060
Subtotal. .............................................................................................. R$ 5.000,00

3.1.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica ............. R$ 1.605,60
Fonte 01- Ficha 090
3.3.90.30.00- Material de Consumo .................................. ............... R$ 2.028,07
Fonte 01- Ficha 066
3.1.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica ............. R$ 1.427,78
Fonte 01 -Ficha 069
3.3.90.30.00- Material de Consumo ................................................. R$ 2.055,17
Fonte 01 -Ficha 089
3.3.90.30.00- Material de Consumo ................................................. R$ 3.240,87
Fonte 01 -Ficha 062
Subtotal .............. ....... ............................ ... .......... ... ..................... ......... R$ 13.929,71

02.24.00- Secretaria Municipal de Educação
3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. ............ .... R$ 778,00
Fonte O 1 -Ficha 104
Subtotal ................................................................................................. R$ 778,00

02.25.00- sec Municipal de Finanças
3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. ................. R$ 8.542,00
Fonte 01 -Ficha 145
3.1.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica ................ R$ 745,70
Fonte 01 -Ficha 150
Subtotal. ................................. .... .......................................................... . R$ 9.287,70

02.29.00- Secretaria Municipal Cultura, Lazer, Esportes, Juventude e Cidadania
Manutenção do Departamento de Esportes
3.1.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica .... ......... R$ 4.430,32
Fonte 01- Ficha 192
3.3.90.30.00- Material de Consumo ....... ....... .......... ... ...................... R$ 5.094,49
Fonte 01 -Ficha 186
Subtotal. .. ....... ..................................................................................... R$ 9.524,81

02.30.00- Sec Mun de Meio Ambiente
3 .1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. ............. R$ 12.44 7,07

Fonte 01 -Ficha 197
Subtotal. ............................................................................................. R$ 12.447,07

02.30.00- Sec Mun Comunicação
3.1.90.11.00- Veneta. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. .............. R$ 1.047,73

Fonte 01- Ficha 202
3.1.90.39.00- Outros Serviços Terceiro -Pessoa Jurídica ....... .... ... R$ 2.080,00

Fonte 01 -Ficha 205

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Subtotal. ...................... ........................................................................ R$ 3.127,73

02.32.00- Dir Municipal de Serviços Urbanos
3.1.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica .............. R$ 2.396,00
Fonte 01- Ficha 211
Subtotal. .. ... ... .......... .......... ..... ....................... ..... ................. ...... ... ........ R$ ... 2.396,00

02.32.00- Dir Municipal de Serviços Rurais - SER
3.1.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física ................. R$ 1.646,00
Fonte 01- Ficha 217
3.1.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica .............. R$ 4.566,50
Fonte OI- Ficha 218
Subtotal. ................................................................... ....................... ... .. R$ 6.215,50

02.34.00- Diretoria Municipal de Administração
3.1.90.11.00- Vencto. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. ................ R$ 2.852,00

Fonte 01- Ficha 221
Subtotal. ...................................................................................... ........... R$ 2.852,00

Manutenção do Programa Agente Comunitário
3.1.90.11.00- Vencto. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil.. ............ R$ 3.307,72
Fonte 01 -Ficha 233
Subtotal ......... .. .............................. .... ................... ............................. R$ 3.908,49

02.35.00- Diretoria Municipal do Programa Saúde da Família
Manutenção do Programa Saúde da Família
3.1.90.11.00- Vencto. e Vantagens Fixas- Pessoal Civil. ............ R$ 13.024,63

Fonte O 1 -Ficha 234
Subtotal. ................................................................ ............................ R$ 13.024,63

Total Geral. ....................................................................................... R$ 81.587,16

ARTIGO 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 1 O de dezembro de 2.012.

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Prefeito Municipal

Registrado nesta secretaria sob

no /501 em)IuJZ/ )/:0